

# PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper:

029 - Kerala Financial Code vol I ,II Kerala Account Code vol I and Kerala Budget Manual

Date of Test

30-04-2026

Question1:-\_\_\_\_\_ means, in respect of an article borne on the stock accounts, the cost per unit at which a stock of that article or a suitable substitute for it could be obtained at the time in question at the stores godown from the public market from which it could be obtained most advantageously.

\_\_\_\_\_ എന്നത് സ്റ്റോക്ക് അക്കൗണ്ടുകളിൽ വഹിക്കുന്ന ഒരു വസ്തുവിന്റെ കാര്യത്തിൽ, ആ വസ്തുവിന്റെ ഒരു സ്റ്റോക്കോ അതിന് അനുയോജ്യമായ ഒരു പകരക്കാരനോ ആ സമയത്ത് സ്റ്റോർ ഗോഡൗണിൽ നിന്ന് ലഭിക്കാവുന്ന ഒരു യൂണിറ്റിന്റെ വിലയെയാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്, അത് ഏറ്റവും പ്രയോജനകരമായി ലഭിക്കുന്ന പൊതുവിപണിയിൽ നിന്ന്.

A:-Market rate

മാർക്കറ്റ് നിരക്ക്

B:-Market value

മാർക്കറ്റ് മൂല്യം

C:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

D:-None

ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question2:-The Chief Controlling Officers should furnish a reconciliation work certificate to Government in the Finance Department to the following effect on \_\_\_\_\_.

\_\_\_\_\_ ന് താഴെപ്പറയുന്ന ഫലത്തിനായി ചീഫ് കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർമാർ ധനകാര്യ വകുപ്പിലെ സർക്കാരിന് ഒരു അനുരഞ്ജന പ്രവർത്തന സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകണം.

A:-30th September

സെപ്റ്റംബർ 30

B:-31st March every year

എല്ലാ വർഷവും മാർച്ച് 31

C:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

D:-None

ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question3:-The Accountant General will select a few treasuries each month and will forward to the Executive Engineer concerned the copies of the demand statement of rents in \_\_\_\_\_ received by him during the month for verification with the Treasury accounts.

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ ഓരോ മാസവും കുറച്ച് ട്രഷറികൾ തിരഞ്ഞെടുക്കുകയും ട്രഷറി അക്കൗണ്ടുകളുമായി പരിശോധിക്കുന്നതിനായി മാസത്തിൽ അദ്ദേഹത്തിന് ലഭിച്ച \_\_\_\_\_ ലെ വാടകയുടെ ഡിമാൻഡ് സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റിന്റെ പകർപ്പുകൾ ബന്ധപ്പെട്ട എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർക്ക് അയയ്ക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-Form II (B)

ഫോം II (B)

B:-Form I (B)

ഫോം I (B)

C:-Form III (B)

ഫോം III (B)

D:-None

ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question4:-Each Court, Civil or Criminal, should submit to the District Judge or the District Magistrate, as the case may be, a monthly statement in \_\_\_\_\_ showing the demand, collection and balance of fines levied and written off by it and the amounts refunded in respect of fines.

ഓരോ കോടതിയും, സിവിൽ അല്ലെങ്കിൽ ക്രിമിനൽ, കേസ് അനുസരിച്ച്, ജില്ലാ ജഡ്ജിക്കോ ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റിനോ, അവർ ഈടാക്കിയതും എഴുതിത്തള്ളിയതുമായ പിഴകളുടെ ഡിമാൻഡ്, പിരിവ്, ബാക്കി തുക, പിഴയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് തിരികെ നൽകിയ തുകകൾ എന്നിവ കാണിക്കുന്ന ഒരു പ്രതിമാസ സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റ് സമർപ്പിക്കണം.

A:-Form 2

ഫോം 2

B:-Form 3

ഫോം 3

C:-Form 4

ഫോം 4

D:-Form 5

ഫോം 5

Correct Answer:- Option-A

Question5:-Fee for testing order for conductors is furnished in \_\_\_\_\_ K.M.V Rules, 1961.

കണ്ടക്ടർമാർക്കുള്ള ടെസ്റ്റിംഗ് ഓർഡറിനുള്ള ഫീസ് \_\_\_\_\_ കെ.എം.വി. നിയമങ്ങൾ, 1961ൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-Rule 60 (b)

റൂൾ 60 (b)

B:-Rule 70 (3)

റൂൾ 70 (3)

C:-Rule 67 (2)

റൂൾ 67 (2)

D:-all of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question6:-If the expenditure in excess of the appropriation has to be incurred, the Chief Controlling Officer should see that a supplementary appropriation/advance from the \_\_\_\_\_ is obtained in time before incurring excess expenditure.

വിനിയോഗത്തിൽ കൂടുതലുള്ള ചെലവ് നടത്തേണ്ടതുണ്ടെങ്കിൽ, അധിക ചെലവ് വരുത്തുന്നതിന് മുമ്പ് \_\_\_\_\_ ൽ നിന്ന് ഒരു അനുബന്ധ വിനിയോഗം/മുൻകൂർ തുക യഥാസമയം ലഭിക്കുന്നുണ്ടെന്ന് ചീഫ് കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർ ഉറപ്പാക്കണം.

A:-Contingency Fund

കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട്

B:-Consolidated Fund

കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ട്

C:-Suspense account

സസ്പെൻഡ് അക്കൗണ്ട്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question7:-\_\_\_\_\_ should be returned to the Accountant General, indicating on the reverse, the action taken to check the flow of expenditure or to obtain a supplementary appropriation, if excess expenditure is unavoidable.

അധിക ചെലവ് ഒഴിവാക്കാനാവാത്തതാണെങ്കിൽ, ചെലവുകളുടെ ഒഴുക്ക് പരിശോധിക്കുന്നതിനോ അനുബന്ധ വിനിയോഗം നേടുന്നതിനോ സ്വീകരിച്ച നടപടി മറുവശത്ത് സൂചിപ്പിച്ച് \_\_\_\_\_ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് തിരികെ നൽകണം.

A:-Letter of Credit

ലെറ്റർ ഓഫ് ക്രെഡിറ്റ്

B:-Warning Slips

മുന്നറിയിപ്പ് സ്ലിപ്പുകൾ

C:-Credit Slip

ക്രെഡിറ്റ് സ്ലിപ്പ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question8:-To meet contingency, \_\_\_\_\_ of the constitution has provided that the State Legislature may make an advance grant, as a "Vote on Account", to meet the estimated expenditure for a part of the new financial year.

അടിയന്തര സാഹചര്യം നേരിടുന്നതിന്, ഭരണഘടനയുടെ \_\_\_\_\_ പുതിയ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിന്റെ ഒരു ഭാഗത്തേക്ക് കണക്കാക്കിയ ചെലവ് നിറവേറ്റുന്നതിന് സംസ്ഥാന നിയമസഭയ്ക്ക് "വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ടായി" മുൻകൂർ ഗ്രാന്റ് നൽകാമെന്ന് വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

A:-Article 203 (1)

ആർട്ടിക്കിൾ 203 (1)

B:-Article 204 (1)

ആർട്ടിക്കിൾ 204 (1)

C:-Article 205 (1)

ആർട്ടിക്കിൾ 205 (1)

D:-Article 206 (1)

ആർട്ടിക്കിൾ 206 (1)

Correct Answer:- Option-D

Question9:-The Legislature can also make a \_\_\_\_\_, which forms no part of the current service of any financial year.

നിയമസഭയ്ക്ക് ഒരു \_\_\_\_\_ ഉണ്ടാക്കാനും കഴിയും, അത് ഒരു സാമ്പത്തിക വർഷത്തിന്റെയും നിലവിലെ സേവനത്തിന്റെ ഭാഗമല്ല.

A:-Exceptional Grant

എക്സപ്ഷണൽ ഗ്രാന്റ്

B:-Demand for Grant

ഗ്രാന്റിനുള്ള ആവശ്യം

C:-Finance Grant

ഫിനാൻസ് ഗ്രാന്റ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question10:-A reduction made by the Assembly in a Demand for Grant will be distributed by the \_\_\_\_\_ among the various heads included in the Grant.

ഡിമാൻഡ് ഫോർ ഗ്രാന്റിൽ അസംബ്ലി വരുത്തുന്ന കുറവ് ഗ്രാന്റിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന വിവിധ തലങ്ങൾക്കിടയിൽ \_\_\_\_\_ വിതരണം ചെയ്യും.

A:-Controlling Officer

കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർ

B:-Sub Controlling Officer

സബ് കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർ

C:-Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question11:-The Heads of Departments and offices shall see that the advance i.e. grant of immediate relief to the families of employees who die in harness, is adjusted as early as possible and in any case within a period of \_\_\_\_\_ from the date of sanction.

ജീവനക്കാരുടെ കുടുംബങ്ങൾക്ക് നൽകുന്ന അടിയന്തര ആശ്വാസ ധനസഹായം, അതായത്, മൂൻകൂർ തുക എത്രയും വേഗം ക്രമീകരിക്കുന്നുണ്ടെന്ന് വകുപ്പ് മേധാവികളും ഓഫീസുകളും ഉറപ്പാക്കണം. ഏത് സാഹചര്യത്തിലും, അനുമതി ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ കാലയളവിനുള്ളിൽ ഇത് ക്രമീകരിക്കണം.

A:-three months

മൂന്ന് മാസം

B:-six months

ആറ് മാസം

C:-twelve months

പന്ത്രണ്ട് മാസം

D:-twenty four months

ഇരുപത്തിനാല് മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question12:-The policy holder should himself remit the first \_\_\_\_\_ of insurance premia direct to the Life Insurance Corporation of India at the time of proposing for insurance.

ഇൻഷുറൻസ് നിർദ്ദേശിക്കുന്ന സമയത്ത് പോളിസി ഉടമ തന്നെ ഇൻഷുറൻസ് പ്രീമിയത്തിന്റെ ആദ്യത്തെ \_\_\_\_\_ ലൈഫ് ഇൻഷുറൻസ് കോർപ്പറേഷൻ ഓഫ് ഇന്ത്യയ്ക്ക് നേരിട്ട് അടയ്ക്കണം.

A:-Three instalments

മൂന്ന് ഗഡുക്കൾ

B:-One instalment

ഒരു ഗഡു

C:-Two instalments

രണ്ട് ഗഡുക്കൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question13:-It is the duty of the policy holder to inform his Drawing Officer of his intention to deduct premia from his salary regularly and to ensure that the premium is deducted from his salary every month

പോളിസി ഉടമ തന്റെ ശമ്പളത്തിൽ നിന്ന് പതിവായി പ്രീമിയം കുറയ്ക്കാനുള്ള ഉദ്ദേശ്യം ഡ്രോയിംഗ് ഓഫീസറെ അറിയിക്കുകയും എല്ലാ മാസവും ശമ്പളത്തിൽ നിന്ന് പ്രീമിയം കുറയ്ക്കുന്നുണ്ടെന്ന് ഉറപ്പാക്കുകയും ചെയ്യേണ്ടത് അയാളുടെ കടമയാണ്

A:-incorrect

തെറ്റ്

B:-correct

ശരി

C:-as per the discretion of the insurance company

ഇൻഷുറൻസ് കമ്പനിയുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question14:-If however, the period of default exceeds \_\_\_\_\_, the arrears of premia are to be remitted with interest direct to the Life Insurance Corporation and conditions of revival of the policy as stipulated by the Corporation are to be satisfied.

എന്നിരുന്നാലും, ഡിഫോൾട്ട് കാലയളവ് \_\_\_\_\_ കവിയുന്നുവെങ്കിൽ, പ്രീമിയത്തിന്റെ കുടിശ്ശിക ലൈഫ് ഇൻഷുറൻസ് കോർപ്പറേഷനിലേക്ക് നേരിട്ട് പലിശ സഹിതം അയയ്ക്കുകയും കോർപ്പറേഷൻ നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള പോളിസി പുനരുജ്ജീവിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ പാലിക്കുകയും വേണം.

A:-one month

ഒരു മാസം

B:-three months

മൂന്ന് മാസം

C:-six months

ആറ് മാസം

D:-twelve months

പന്ത്രണ്ട് മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question15:-In addition to the postal charges etc., a commission of \_\_\_\_\_ will be paid to the Government calculated on the total collections to remitted to the Life Insurance Corporation by the Non-Banking Treasuries.

തപാൽ ചാർജ്ജുകൾ മുതലായവയ്ക്ക് പുറമെ, നോൺ-ബാങ്കിംഗ് ട്രഷറികൾ ലൈഫ് ഇൻഷുറൻസ് കോർപ്പറേഷനിലേക്ക് അയയ്ക്കുന്ന മൊത്തം കളക്ഷനുകളിൽ നിന്ന് കണക്കാക്കി സർക്കാരിന് \_\_\_\_\_ കമ്മീഷൻ നൽകും.

A:-1/8 per cent

1/8 ശതമാനം

B:-1/4 per cent

1/4 ശതമാനം

C:-1/2 per cent

1/2 ശതമാനം

D:-1/10 per cent

1/10 ശതമാനം

Correct Answer:- Option-B

Question16:-The transit pay and allowances of a Government servant proceeding to join an office whether on first appointment, or on transfer, either permanently or as a temporary measure, or on reversion from one department to another, should, in the absence of special orders to the contrary, be debited to the office to which he is proceeding

ആദ്യ നിയമനത്തിലോ, സ്ഥലംമാറ്റത്തിലോ, സ്ഥിരമായോ താൽക്കാലിക നടപടിയായോ, അല്ലെങ്കിൽ ഒരു വകുപ്പിൽ നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക് സ്ഥലംമാറ്റത്തിലോ ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ ട്രാൻസിറ്റ് പേയും അലവൻസുകളും, പ്രത്യേക ഉത്തരവുകളുടെ അഭാവത്തിൽ, അയാൾ പോകുന്ന ഓഫീസിലേക്ക് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യണം.

A:-correct

ശരിയാണ്

B:-incorrect

തെറ്റാണ്

C:-as per the discretion of DDO

ഡിഡിഒയുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്

D:-none

ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question17:-The transit pay and allowances of the officers belonging to Indian Foreign Services (A) and Indian Foreign Services (B) in respect of their return journey from abroad shall be debited to the budget grant of the \_\_\_\_\_, where the official reports for duty.

ഇന്ത്യൻ ഫോറിൻ സർവീസസ് (എ), ഇന്ത്യൻ ഫോറിൻ സർവീസസ് (ബി) എന്നിവയിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ വിദേശ യാത്രയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ട്രാൻസിറ്റ് പേയും അലവൻസുകളും ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഡ്യൂട്ടിക്ക് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുന്ന \_\_\_\_\_യുടെ ബജറ്റ് ഗ്രാന്റിൽ ഡെബിറ്റ് ചെയ്യും.

A:-Ministry of External Affairs

വിദേശകാര്യ മന്ത്രാലയം

B:-the Ministry of Commerce and Industry

വാണിജ്യ വ്യവസായ മന്ത്രാലയം

C:-Either (1) or (2)

(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-None

ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question18:-The traveling expenses may be debited to a head different from that to which his pay is debited in which one of the following:

യാത്രാ ചെലവുകൾ അദ്ദേഹത്തിന്റെ ശമ്പളം ഡെബിറ്റ് ചെയ്യുന്നതിൽ നിന്ന് വ്യത്യസ്തമായ ഒരു തലത്തിലേക്ക് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യാം, അതിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഒന്ന്:

A:-In cases where the Government Servant is required to travel on duty connected with an outside body or fund  
ഒരു ബാഹ്യ സ്ഥാപനവുമായോ ഫണ്ടുമായോ ബന്ധപ്പെട്ട ഡ്യൂട്ടിക്ക് യാത്ര ചെയ്യേണ്ടിവരുന്ന സന്ദർഭങ്ങളിൽ

B:-When Government considers it necessary to show separately the cost of a special service  
ഒരു പ്രത്യേക സേവനത്തിന്റെ ചെലവ് പ്രത്യേകം കാണിക്കേണ്ടത് ആവശ്യമാണെന്ന് സർക്കാർ കരുതുമ്പോൾ

C:-In cases covered by general or special orders of Government authorising a deviation from the General rule  
പൊതുനിയമത്തിൽ നിന്ന് വ്യതിചലനം അനുവദിക്കുന്ന സർക്കാരിന്റെ പൊതുവായതോ പ്രത്യേകമോ ആയ ഉത്തരവുകൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന കേസുകളിൽ

D:-all of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question19:-Expenditure on the maintenance and repairs of all Government non-residential buildings whether for administrative, office or functional purposes, will however be accounted for under the major head \_\_\_\_\_.

ഭരണപരമോ ഓഫീസ് അല്ലെങ്കിൽ പ്രവർത്തനപരമോ ആയ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി എല്ലാ സർക്കാർ നോൺ-റെസിഡൻഷ്യൽ കെട്ടിടങ്ങളുടെയും പരിപാലനത്തിനും അറ്റകുറ്റപ്പണികൾക്കുമുള്ള ചെലവ്, എന്നിരുന്നാലും, പ്രധാന തലത്തിൽ \_\_\_\_\_ എന്നതിന് കീഴിൽ കണക്കാക്കും.

A:-2210 public works

2210 പൊതുമരാമത്ത്

B:-2202 public works

2202 പൊതുമരാമത്ത്

C:-2059 public works

2059 പൊതുമരാമത്ത്

D:-None

ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question20:-Expenditure on petty construction and repairs connected with a building etc., which is under the administrative control of a civil department, should be debited to the minor head, 'work' under the relevant department major head, if the expenditure on any one work exceeds \_\_\_\_\_.

ഒരു സിവിൽ വകുപ്പിന്റെ ഭരണ നിയന്ത്രണത്തിലുള്ള കെട്ടിടവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചെറിയ നിർമ്മാണത്തിനും അറ്റകുറ്റപ്പണികൾക്കുമുള്ള ചെലവ്, ഏതെങ്കിലും ഒരു പ്രവൃത്തിയുടെ ചെലവ് \_\_\_\_\_ കവിയുന്നുവെങ്കിൽ, ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പ് മേജർ ഹെഡിന് കീഴിലുള്ള 'വർക്ക്' എന്ന മൈനർ ഹെഡിലേക്ക് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യണം.

A:-Rs. 1,000

1,000 രൂപ

B:-Rs. 5,000

5,000 രൂപ

C:-Rs. 10,000

10,000 രൂപ

D:-None

ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question21:-According to the proviso to \_\_\_\_\_ of the Government of India (Audit and Accounts) Order, 1936, in the case of any document certified as a secret document by the Governor, the Auditor General shall accept a statement certified as correct by the Governor as a correct statement of the facts stated in that document.

1936ലെ ഇന്ത്യാ ഗവൺമെന്റ് (ഓഡിറ്റ് ആൻഡ് അക്കൗണ്ട്സ്) ഉത്തരവിന്റെ \_\_\_\_\_ലെ വ്യവസ്ഥ പ്രകാരം, ഗവർണർ രഹസ്യ രേഖയായി സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ ഏതെങ്കിലും രേഖയുടെ കാര്യത്തിൽ, ഗവർണർ ശരിയാണെന്ന് സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ ഒരു പ്രസ്താവന ആ രേഖയിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന വസ്തുതകളുടെ ശരിയായ പ്രസ്താവനയായി ഓഡിറ്റർ ജനറൽ അംഗീകരിക്കും.

A:-paragraph 19

ഖണ്ഡിക 19

B:-paragraph 18

ഖണ്ഡിക 18

C:-paragraph 20

ഖണ്ഡിക 20

D:-None

ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question22:-The first replies to inspection reports should be sent within \_\_\_\_\_ from the date of receipt of the inspection report.

പരിശോധനാ റിപ്പോർട്ടുകൾക്കുള്ള ആദ്യ മറുപടികൾ പരിശോധനാ റിപ്പോർട്ട് ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_-യ്ക്കുള്ളിൽ അയയ്ക്കണം.

A:-four weeks

നാല് ആഴ്ച

B:-three weeks

മൂന്ന് ആഴ്ച

C:-two weeks

രണ്ട് ആഴ്ച

D:-none

ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question23:-In the case of pensioners, the pension due for a month will be disbursed during the three working days succeeding the three days fixed for payment of salary to Government employees, But at the Pension Payment Sub Treasury, Trivandrum, Pension will be disbursed from the \_\_\_\_\_ working day of the month.

പെൻഷൻകാരുടെ കാര്യത്തിൽ, ഒരു മാസത്തേക്ക് നൽകേണ്ട പെൻഷൻ സർക്കാർ ജീവനക്കാർക്ക് ശമ്പളം നൽകുന്നതിനായി നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള മൂന്ന് ദിവസങ്ങൾക്ക് ശേഷമുള്ള മൂന്ന് പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ വിതരണം ചെയ്യും, എന്നാൽ, തിരുവനന്തപുരത്തിലെ പെൻഷൻ പേയ്മെന്റ് സബ് ട്രഷറിയിൽ, മാസത്തിലെ \_\_\_\_\_ പ്രവൃത്തി ദിവസം മുതൽ പെൻഷൻ വിതരണം ചെയ്യും.

A:-third

മൂന്നാമത്തെ

B:-first

ആദ്യത്തെ

C:-second

രണ്ടാമത്തെ

D:-none

ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question24:-The Death-cum-retirement gratuity and the arrears of pension due to a deceased Government servant or a deceased pensioner, as the case may be, will be payable in accordance with the provisions contained in Rules \_\_\_\_\_ of Part III of Kerala Service Rules.

മരണപ്പെട്ട സർക്കാർ ജീവനക്കാരനോ മരിച്ച പെൻഷണർക്കോ നൽകേണ്ട മരണാനന്തര ഗ്രാറ്റുവിറ്റിയും പെൻഷൻ കൂടിശ്ശികയും, സാഹചര്യമനുസരിച്ച്, കേരള സർവീസ് നിയമങ്ങളുടെ പാർട്ട് IIIലെ \_\_\_\_\_ ചട്ടങ്ങളിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച് നൽകും.

A:-114

114

B:-115  
115

C:-139  
139

D:-all of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question25:-A separate check register should be maintained in the office of every authority who is authorised to countersign Travelling Allowance Bills of Government servants under him and also by officers who are their own controlling officers and whose bills do not require countersignature in Form No. \_\_\_\_\_ to guard against cases of double payment of Travelling Allowances.

യാത്രാ അലവൻസുകളുടെ ഇരട്ടി പണമടയ്ക്കൽ കേസുകൾക്കെതിരെ സംരക്ഷണം നൽകുന്നതിനായി, സ്വന്തം നിയന്ത്രണ ഉദ്യോഗസ്ഥരും ഫോം നമ്പർ \_\_\_\_\_-ൽ ബില്ലുകളിൽ കൗണ്ടർ ഒപ്പ് ആവശ്യമില്ലാത്തവരുമായ ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ കീഴിലുള്ള സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ യാത്രാ അലവൻസ് ബില്ലുകളിൽ കൗണ്ടർസൈൻ ചെയ്യാൻ അധികാരമുള്ള ഓരോ അധികാരിയുടെയും ഓഫീസിൽ ഒരു പ്രത്യേക ചെക്ക് രജിസ്റ്റർ സൂക്ഷിക്കണം.

A:-6B  
6B

B:-7B  
7B

C:-8B  
8B

D:-9B  
9B

Correct Answer:- Option-D

Question26:-The Administrative Departments scrutinise the Estimates, and forward their comments to the Finance Department within \_\_\_\_\_ of receipt of the Estimates.

അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് വകുപ്പുകൾ എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ പരിശോധിക്കുകയും എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ ലഭിച്ചതിന് \_\_\_\_\_-നുള്ളിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായങ്ങൾ ധനകാര്യ വകുപ്പിന് അയയ്ക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

A:-ten days  
പത്ത് ദിവസം

B:-five days  
അഞ്ച് ദിവസം

C:-fifteen days  
പതിനഞ്ച് ദിവസം

D:-thirty days  
മുപ്പത് ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question27:-The \_\_\_\_\_ is the legal authority for the withdrawal of money from the Consolidated Fund of the State, and its specifies the maximum amount that may be spent on each service during the financial year.

സംസ്ഥാനത്തിന്റെ കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ടിൽ നിന്ന് പണം പിൻവലിക്കുന്നതിനുള്ള നിയമപരമായ അധികാരം \_\_\_\_\_ ആണ്, കൂടാതെ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ ഓരോ സേവനത്തിനും ചെലവഴിക്കാവുന്ന പരമാവധി തുക ഇത് വ്യക്തമാക്കുന്നു.

A:-Appropriation Bill  
അപ്രോപ്രിയേഷൻ ബിൽ

B:-Appropriation Act  
അപ്രോപ്രിയേഷൻ ആക്ട്

C:-Demand for grants  
ഗ്രാന്റുകൾക്കായുള്ള ആവശ്യം

D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question28:-Review of the budget also involves detailed examination of the Estimates presented to the Legislature, to see how best the plans and programmes embodied therein could be executed efficiently and economically. This work is entrusted to another Legislature Committee, specially constituted for the purpose the \_\_\_\_\_

ബജറ്റിന്റെ അവലോകനത്തിൽ, അതിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന പദ്ധതികളും പരിപാടികളും എത്രത്തോളം കാര്യക്ഷമമായും സാമ്പത്തികമായും നടപ്പിലാക്കാൻ കഴിയുമെന്ന് കാണുന്നതിന്, നിയമസഭയിൽ അവതരിപ്പിച്ച എസ്റ്റിമേറ്റുകളുടെ വിശദമായ പരിശോധനയും ഉൾപ്പെടുന്നു. \_\_\_\_\_ കായി പ്രത്യേകം രൂപീകരിച്ചിരിക്കുന്ന മറ്റൊരു നിയമസഭാ സമിതിയെ ഈ ജോലി

ഏൽപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Local Fund Accounts Committee

ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റി

B:-Estimates Committee

എസ്റ്റിമേറ്റ്സ് കമ്മിറ്റി

C:-Expenditure Committee

ചെലവ് കമ്മിറ്റി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question29:-At the time of transition from one Five year Plan to another, it will be necessary to classify the plan expenditure into category

ഒരു പഞ്ചവത്സര പദ്ധതിയിൽ നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക് മാറുന്ന സമയത്ത്, പദ്ധതി ചെലവുകളെ \_\_\_\_\_ വിഭാഗമായി തരംതിരിക്കേണ്ടത് ആവശ്യമാണ്.

A:-expenditure on maintenance of completed schemes

പൂർത്തിയാക്കിയ പദ്ധതികളുടെ പരിപാലനത്തിനുള്ള ചെലവ്

B:-expenditure on schemes in progress, which continue to be of a developmental nature

വികസന സ്വഭാവമുള്ളതായി തുടരുന്ന പദ്ധതികളിലെ ചെലവ്

C:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question30:-Provision for losses should not, ordinarily, be made in the budget. However, if, in any case, some loss is expected and provision has to be made, it should be with the special sanction of the \_\_\_\_\_.

നഷ്ടങ്ങൾക്കുള്ള വ്യവസ്ഥ സാധാരണയായി ബജറ്റിൽ ഉൾപ്പെടുത്തരുത്. എന്നിരുന്നാലും, ഏതെങ്കിലും സാഹചര്യത്തിൽ, എന്തെങ്കിലും നഷ്ടം പ്രതീക്ഷിക്കുകയും വ്യവസ്ഥകൾ ഏർപ്പെടുത്തേണ്ടതുണ്ടെങ്കിൽ, അത് \_\_\_\_\_ യുടെ പ്രത്യേക അനുമതിയോടെ ആയിരിക്കണം.

A:-Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

B:-Administrative Department

അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് വകുപ്പ്

C:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

D:-Legislative Committee

ലെജിസ്ലേറ്റീവ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-A

Question31:-The cost of the transport of tents in whole or in part is debited to the Government only when they are carried on tour beyond a distance of \_\_\_\_\_

ടെന്റുകൾ \_\_\_\_\_ ദൂരത്തിനപ്പുറം സൂറിൽ കൊണ്ടുപോകുമ്പോൾ മാത്രമേ പൂർണ്ണമായോ ഭാഗികമായോ ടെന്റുകളുടെ ഗതാഗതച്ചെലവ് സർക്കാരിൽ നിന്ന് ഈടാക്കൂ.

A:-32 kilometers

32 കിലോമീറ്റർ

B:-40 kilometers

40 കിലോമീറ്റർ

C:-8 kilometers

8 കിലോമീറ്റർ

D:-50 kilometers

50 കിലോമീറ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question32:-The luggage charges claimed for the conveyance of Government articles by motor buses and boats open to the public on hire, during tour, should be limited to \_\_\_\_\_.

ടൂർ സമയത്ത് പൊതുജനങ്ങൾക്ക് വാടകയ്ക്ക് തുറന്നിരിക്കുന്ന മോട്ടോർ ബസുകളിലും ബോട്ടുകളിലും സർക്കാർ സാധനങ്ങൾ കൊണ്ടുപോകുന്നതിന് ഈടാക്കുന്ന ലഗേജ് ചാർജ്ജുകൾ \_\_\_\_\_ ആയി പരിമിതപ്പെടുത്തണം.

- A:-Family passenger fare  
കുടുംബ യാത്രാ നിരക്ക്
- B:-Single passenger fare  
ഒറ്റ യാത്രാ നിരക്ക്
- C:-double passenger fare  
ഇരട്ട യാത്രാ നിരക്ക്
- D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question33:-The charge for washing the uniforms supplied to last grade servants may be met from അവസാന ഗ്രേഡ് സേവകർക്ക് വിതരണം ചെയ്യുന്ന യൂണിഫോമുകൾ കഴുകുന്നതിനുള്ള ചാർജ്ജ് ഇതിൽ നിന്ന് ലഭിക്കും

- A:-office expense  
ഓഫീസ് ചെലവ്
- B:-Uniform allowance  
യൂണിഫോം അലവൻസ്
- C:-Miscellaneous expense  
പലവക ചെലവ്
- D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question34:-Bills drawn by the Inspector of Industrial Schools are countersigned by \_\_\_\_\_ ഇൻസ്പെക്ടർ സ്മിത്ത് സ്മിത്ത് ഇൻസ്പെക്ടർ വരച്ച ബില്ലുകളിൽ \_\_\_\_\_ എതിർ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്നു

- A:-Deputy Director of Industries and Commerce  
വ്യവസായ വാണിജ്യ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ
- B:-  
Director of Industries and Commerce  
വ്യവസായ വാണിജ്യ ഡയറക്ടർ
- C:-Assistant Director of Industries and Commerce  
വ്യവസായ വാണിജ്യ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ
- D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question35:-Bills for the purchase and distribution of seeds, manure, etc., cotton, green manure, ploughs and implements, other miscellaneous, seeds and manure are countersigned by \_\_\_\_\_. വിത്തുകൾ, വളം മുതലായവ വാങ്ങുന്നതിനും വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനുമുള്ള ബില്ലുകൾ, പരുത്തി, പച്ചിലവളം, കലപ്പകൾ, ഉപകരണങ്ങൾ, മറ്റ് പലവക വസ്തുക്കൾ, വിത്തുകൾ, വളം എന്നിവ വാങ്ങുന്നതിനും വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനുമുള്ള ബില്ലുകൾ \_\_\_\_\_ ഒപ്പിടണം.

- A:-Director of Agriculture in charge of the Division  
ഡിവിഷന്റെ ചുമതലയുള്ള കൃഷി ഡയറക്ടർ
- B:-Joint Director of Agriculture Dept.  
കൃഷി വകുപ്പ് ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ
- C:-Deputy Director of Agriculture in charge of the Division  
ഡിവിഷന്റെ ചുമതലയുള്ള കൃഷി ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ
- D:-None of the Above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question36:-The procedure to be followed for the payment into and the withdrawal, transfer or disbursement of moneys from, the consolidated Fund and the Public Account and for the custody of moneys standing in that fund and account is regulated by law made by the appropriate Legislature and, pending such legislation, by the rules made by the President or Governor of the State, as the case may be, under \_\_\_\_\_ of the constitution.

കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ടിലേക്കും പബ്ലിക് അക്കൗണ്ടിലേക്കും പണം പിൻവലിക്കുന്നതിനും കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നതിനും വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനും ആ ഫണ്ടിലും അക്കൗണ്ടിലും ഉള്ള പണത്തിന്റെ കസ്റ്റഡി സൂക്ഷിക്കുന്നതിനും പാലിക്കേണ്ട നടപടിക്രമം ഉചിതമായ നിയമസഭ നിർമ്മിച്ച നിയമത്തിലൂടെയും, അത്തരം നിയമനിർമ്മാണം തീർപ്പാക്കുന്നതുവരെ, ഭരണഘടനയുടെ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം, സാഹചര്യത്തിനനുസരിച്ച്, സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റോ ഗവർണറോ നിർമ്മിച്ച നിയമങ്ങളിലൂടെയും നിയന്ത്രിക്കപ്പെടുന്നു.

A:-Article 281  
ആർട്ടിക്കിൾ 281

B:-Article 282  
ആർട്ടിക്കിൾ 282

C:-Article 283  
ആർട്ടിക്കിൾ 283

D:-Article 284  
ആർട്ടിക്കിൾ 284

Correct Answer:- Option-C

Question37:-The transactions of the Railways, Posts and Telegraphs and Defence Department form part of the \_\_\_\_\_ of India.

റെയിൽവേ, പോസ്റ്റുകൾ, ടെലിഗ്രാഫുകൾ, പ്രതിരോധ വകുപ്പ് എന്നിവയുടെ ഇടപാടുകൾ ഇന്ത്യയുടെ \_\_\_\_\_ ന്റെ ഭാഗമാണ്.

A:-Consolidated Fund  
കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ട്

B:-Contingency Fund  
കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട്

C:-Public Account  
പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്

D:-All of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question38:-The Government of \_\_\_\_\_ have not so far entered into agreement with the Reserve Bank of India for the conduct of their general banking business by the Bank.

\_\_\_\_\_ സർക്കാർ ഇതുവരെ ഇന്ത്യൻ റിസർവ് ബാങ്കുമായി അവരുടെ പൊതു ബാങ്കിംഗ് ബിസിനസ്സ് നടത്തുന്നതിന് കരാറിൽ ഏർപ്പെട്ടിട്ടില്ല.

A:-Jammu and Kashmir  
ജമ്മു കശ്മീർ

B:-Kerala  
കേരളം

C:-Karnataka  
കർണാടക

D:-Andhra Pradesh  
ആന്ധ്രപ്രദേശ്

Correct Answer:- Option-A

Question39:-All transactions which cannot be debited or credited directly to the account of the Central Government with the Bank are taken to the account of the \_\_\_\_\_ in which they occur so that this account will include as well the transactions relating to other states.

കേന്ദ്ര സർക്കാരിന്റെ ബാങ്കിലെ അക്കൗണ്ടിലേക്ക് നേരിട്ട് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യാനോ ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യാനോ കഴിയാത്ത എല്ലാ ഇടപാടുകളും അവ നടക്കുന്ന \_\_\_\_\_ അക്കൗണ്ടിലേക്ക് കൊണ്ടുപോകുന്നു, അതിനാൽ ഈ അക്കൗണ്ടിൽ മറ്റ് സംസ്ഥാനങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഇടപാടുകളും ഉൾപ്പെടും.

A:-Government of the State  
സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-Government of the Union Territories  
കേന്ദ്രഭരണ പ്രദേശങ്ങളുടെ സർക്കാർ

C:-Either (1) or (2)  
(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question40:-\_\_\_\_\_ are prepared by each State Accountant-General as soon as the March Final Accounts are closed in a form prescribed by the Comptroller and Auditor-General with the approval of the President and submitted to the Comptroller and Auditor-General for approval and transmission to the Governor of the State concerned.

മാർച്ച് ഫൈനൽ അക്കൗണ്ടുകൾ രാഷ്ട്രപതിയുടെ അംഗീകാരത്തോടെ കമ്പ്ട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ നിർദ്ദേശിച്ച ഒരു ഫോമിൽ അവസാനിപ്പിച്ചാലുടൻ ഓരോ സംസ്ഥാന അക്കൗണ്ടിന്റെ ജനറലും \_\_\_\_\_ തയ്യാറാക്കുകയും അംഗീകാരത്തിനും ബന്ധപ്പെട്ട സംസ്ഥാന ഗവർണ്ണർക്ക് കൈമാറുന്നതിനുമായി കമ്പ്ട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറലിന്

സമർപ്പിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

A:-General Accounts

ജനറൽ അക്കൗണ്ടുകൾ

B:-Finance Accounts

ഫിനാൻസ് അക്കൗണ്ടുകൾ

C:-Public Accounts

പബ്ലിക് അക്കൗണ്ടുകൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question41:-

Every Treasury Officer, Sub Treasury Officer and Head of Office should carefully maintain an "Attachment Register" in \_\_\_\_\_ to enable him to see that proper action is taken to all attachment orders received from courts.

കോടതികളിൽ നിന്ന് ലഭിക്കുന്ന എല്ലാ അറ്റാച്ച്മെന്റ് ഉത്തരവുകളിലും ശരിയായ നടപടി സ്വീകരിക്കുന്നുണ്ടെന്ന് ഉറപ്പാക്കാൻ ഓരോ ട്രഷറി ഓഫീസറും, സബ് ട്രഷറി ഓഫീസറും, ഓഫീസ് മേധാവിയും \_\_\_\_\_ ൽ ഒരു "അറ്റാച്ച്മെന്റ് രജിസ്റ്റർ" ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം സൂക്ഷിക്കണം.

A:-Form 4

ഫോം 4

B:-Form 4C

ഫോം 4C

C:-Form 4D

ഫോം 4D

D:-Form 4A

ഫോം 4A

Correct Answer:- Option-D

Question42:-On the \_\_\_\_\_ of every year and whenever there is charge of the incumbent of the post concerned or in the amount of the advance sanctioned, every Government servant who holds a permanent advance should forward an acknowledgment to the Accountant-General for the amount of the permanent advance for which he has to render account.

എല്ലാ വർഷവും \_\_\_\_\_ തീയതി, ബന്ധപ്പെട്ട തസ്തികയിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ ചുമതല ഏറ്റെടുക്കുമ്പോഴോ അല്ലെങ്കിൽ അനുവദിച്ച അഡ്വാൻസ് തുകയിലോ, സ്ഥിരം അഡ്വാൻസ് കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്ന ഓരോ സർക്കാർ ജീവനക്കാരനും, താൻ അക്കൗണ്ട് ചെയ്യേണ്ട സ്ഥിരം അഡ്വാൻസ് തുകയ്ക്ക് അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് ഒരു രസീത് അയയ്ക്കണം.

A:-15th April

ഏപ്രിൽ 15

B:-15th March

മാർച്ച് 15

C:-15th September

സെപ്റ്റംബർ 15

D:-15th January

ജനുവരി 15

Correct Answer:- Option-A

Question43:-A contingent bill should not ordinarily be endorsed for payment to a private party in March after the \_\_\_\_\_,

\_\_\_\_\_ന് ശേഷം മാർച്ചിൽ ഒരു സ്വകാര്യ കക്ഷിക്ക് പണമടയ്ക്കുന്നതിന് ഒരു കണ്ടിജന്റ് ബിൽ സാധാരണയായി അംഗീകരിക്കരുത്.

A:-1st

1

B:-31st

31

C:-15th

15

D:-None

ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question44:-Departments which are engaged in rendering service or supplying articles to other Departments should furnish to the Accountant-General monthly a statement in \_\_\_\_\_.

മറ്റ് വകുപ്പുകൾക്ക് സേവനം നൽകുന്നതോ സാധനങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുന്നതോ ആയ വകുപ്പുകൾ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് പ്രതിമാസം \_\_\_\_\_ൽ ഒരു പ്രസ്താവന നൽകണം.

- A:-Form 11  
ഫോം 11
- B:-Form 12  
ഫോം 12
- C:-  
Form 13  
ഫോം 13
- D:-None  
ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question45:-When a Government building (whole or part) is demolished or destroyed, the department on whose register the building is borne should immediately give the requisite notice to the Municipality or Panchayat concerned and obtain remission of property tax under \_\_\_\_\_ of the Kerala Municipalities Act, 1960.

ഒരു സർക്കാർ കെട്ടിടം (മുഴുവനായോ ഭാഗികമായോ) പൊളിക്കുകയോ നശിപ്പിക്കുകയോ ചെയ്യുമ്പോൾ, കെട്ടിടം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കുന്ന വകുപ്പ് ഉടൻ തന്നെ ബന്ധപ്പെട്ട മുനിസിപ്പാലിറ്റിക്കോ പഞ്ചായത്തിനോ ആവശ്യമായ നോട്ടീസ് നൽകുകയും 1960ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റിസ് ആക്ടിന്റെ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം സ്വത്ത് നികുതി ഇളവ് നേടുകയും വേണം.

- A:-Section 107  
സെക്ഷൻ 107
- B:-Section 107 (1)  
സെക്ഷൻ 107 (1)
- C:-Section 107 (2)  
സെക്ഷൻ 107 (2)
- D:-Section 107 (3)  
സെക്ഷൻ 107 (3)

Correct Answer:- Option-C

Question46:-Every Disbursing Officer should report monthly to the superior controlling authority the actual expenditure and the liabilities incurred during and upto the previous month. For this purpose, each disbursing Officer should maintain a register of expenditure and liabilities, in \_\_\_\_\_.

ഓരോ ഡിസ്പെൻസിംഗ് ഓഫീസറും മുൻ മാസത്തിലും അതുവരെയുള്ള യഥാർത്ഥ ചെലവുകളും ബാധ്യതകളും ഉന്നത നിയന്ത്രണ അധികാരിയെ പ്രതിമാസം റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യണം. ഇതിനായി, ഓരോ ഡിസ്പെൻസിംഗ് ഓഫീസറും \_\_\_\_\_-ൽ ചെലവുകളുടെയും ബാധ്യതകളുടെയും ഒരു രജിസ്റ്റർ സൂക്ഷിക്കണം.

- A:-Form KBM 11  
ഫോം KBM 11
- B:-Form KBM 12  
ഫോം KBM 12
- C:-Form KBM 13  
ഫോം KBM 13
- D:-Form KBM 14  
ഫോം KBM 14

Correct Answer:- Option-B

Question47:-When a bill presented for payment at the treasury, the availability of budget provision cover the payment is checked with reference to the entries in the \_\_\_\_\_, specially maintained for the purpose.

ട്രഷറിയിൽ പണമടയ്ക്കുന്നതിനായി ഒരു ബിൽ അവതരിപ്പിക്കുമ്പോൾ, \_\_\_\_\_-ലെ എൻട്രികളെ പരാമർശിച്ച്, പേയ്മെന്റിനായി പ്രത്യേകം പരിപാലിക്കുന്ന ബജറ്റ് പ്രൊവിഷന്റെ ലഭ്യത പരിശോധിക്കുന്നു.

- A:-Expenditure Control Register  
ചെലവ് നിയന്ത്രണ രജിസ്റ്റർ
- B:-Remittance Control Register  
പണമടയ്ക്കൽ നിയന്ത്രണ രജിസ്റ്റർ
- C:-Appropriation Control Register  
വിനിയോഗ നിയന്ത്രണ രജിസ്റ്റർ
- D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question48:-The variations, if any, between the figures in the Demands for Grants laid before the Legislature and the grants a finally voted and included on the Appropriation Act will be communicated by the Finance Department to the \_\_\_\_\_.

നിയമസഭയുടെ മുമ്പാകെ വച്ചിരിക്കുന്ന ഗ്രാന്റ് ഡിമാൻഡ്സിലെ കണക്കുകൾക്കും വിനിയോഗ നിയമത്തിൽ അന്തിമമായി വോട്ട് ചെയ്ത് ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ഗ്രാന്റുകൾക്കും ഇടയിലുള്ള വ്യത്യാസങ്ങൾ, എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടെങ്കിൽ, ധനകാര്യ വകുപ്പ് \_\_\_\_\_-നെ അറിയിക്കും.

A:-Departments of the Secretariat  
സെക്രട്ടേറിയറ്റിലെ വകുപ്പുകൾ

B:-The Accountant General  
അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

C:-The Comptroller and Auditor General of India  
ഇന്ത്യയുടെ കൗൺസിലർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ

D:-All of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question49:-Subject to the provisions of Articles 205 and 206 of the constitution, no money can be withdrawn from the Consolidated Fund of the State until the \_\_\_\_\_ has been enacted.

ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 205, 206ലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി, \_\_\_\_\_ നടപ്പിലാക്കുന്നതുവരെ സംസ്ഥാനത്തിന്റെ കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ടിൽ നിന്ന് പണം പിൻവലിക്കാൻ കഴിയില്ല.

A:-Appreciation Bill  
അപ്രീസിയേഷൻ ബിൽ

B:-Finance Bill  
ധനകാര്യ ബിൽ

C:-Finance Act  
ധനകാര്യ നിയമം

D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question50:-No Part II Scheme will be considered for inclusion in the next year's budget, unless it is received by the Finance Department before the \_\_\_\_\_ of a year or such other date as may be prescribed by the Department from time to time.

ഒരു വർഷത്തിന്റെ \_\_\_\_\_ തീയതിക്ക് മുമ്പോ അല്ലെങ്കിൽ വകുപ്പ് കാലാകാലങ്ങളിൽ നിർദ്ദേശിക്കുന്ന മറ്റ് തീയതിക്ക് മുമ്പോ ധനകാര്യ വകുപ്പിന് ഒരു പാർട്ട് II സ്കീം ലഭിച്ചില്ലെങ്കിൽ, അടുത്ത വർഷത്തെ ബജറ്റിൽ അത് ഉൾപ്പെടുത്തുന്നതിനായി പരിഗണിക്കില്ല.

A:-1st November  
നവംബർ 1

B:-1st December  
ഡിസംബർ 1

C:-1st October  
ഒക്ടോബർ 1

D:-1st September  
സെപ്റ്റംബർ 1

Correct Answer:- Option-A

Question51:-The Director of Museums and Zoos is competent to sanction

മ്യൂസിയങ്ങളുടെയും മൃഗശാലകളുടെയും ഡയറക്ടർക്ക് അനുമതി നൽകാൻ അധികാരമുള്ളത്

A:-the purchase of animals within the budget allotment, each such purchase not exceeding Rs. 2,000 in value of a time  
ബജറ്റ് അലോട്ട്മെന്റുകളിൽ മൃഗങ്ങളെ വാങ്ങുക, ഓരോന്നിനും ഒരു സമയത്തിന് 2,000 രൂപയിൽ കൂടുതൽ

B:-the purchase of new animals by exchange of animals of equivalent value  
തുല്യ മൂല്യമുള്ള മൃഗങ്ങളെ മാറ്റി പുതിയ മൃഗങ്ങളെ വാങ്ങുക

C:-the outright sale of the excess stock of animals  
അധിക മൃഗങ്ങളുടെ സ്റ്റോക്കിന്റെ മൊത്തത്തിലുള്ള വിൽപന

D:-All of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question52:-The purchase of maps requires the sanction of Purchase of the Government except \_\_\_\_\_.  
ഭൂപടങ്ങൾ വാങ്ങുന്നതിന് \_\_\_\_\_ ഒഴികെയുള്ള സർക്കാരിന്റെ വാങ്ങലിന്റെ അനുമതി ആവശ്യമാണ്.

A:-Maps required for educational institutions  
വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് ആവശ്യമായ ഭൂപടങ്ങൾ

B:-Maps purchased from the Survey Department  
സർവ്വേ വകുപ്പിൽ നിന്ന് വാങ്ങിയ ഭൂപടങ്ങൾ

C:-Both (1) and (2)  
(1) ഉം (2) ഉം

D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question53:-Where the work is only of casual nature lasting only for a few days, employment should be on \_\_\_\_\_.  
മുല്യം കുറച്ച് ദിവസത്തേക്ക് മാത്രം നിലനിൽക്കുന്ന ആകസ്മിക സ്വഭാവമുള്ളതാണെങ്കിൽ, തൊഴിൽ \_\_\_\_\_ ആയിരിക്കണം.

A:-daily rates of wages  
ദൈനംദിന വേതന നിരക്കുകൾ

B:-contract wages  
കരാർ വേതനം

C:-consolidated pay  
ഏകീകൃത വേതനം

D:-none of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question54:-The Inspector General of Police may incur miscellaneous expenditure up to Rs. 500/- on each occasion in connection with bandobust arrangements on \_\_\_\_\_ item.

\_\_\_\_\_ ഇനത്തിൽ സുരക്ഷാ ക്രമീകരണങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് പോലീസ് ഓരോ അവസരത്തിലും 500 രൂപ വരെ വിവിധ ചെലവുകൾ വഹിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-Erection of sheds  
ഷെഡുകൾ സ്ഥാപിക്കൽ

B:-Sanitary arrangements  
സാനിറ്ററി ക്രമീകരണങ്ങൾ

C:-Renting of accommodation  
താമസസൗകര്യം വാടകയ്ക്കെടുക്കൽ

D:-all of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question55:-Newspapers and other periodical publications shall not be purchased or subscribed for at the public expenses by any Government Officer without the previous sanction of the Government except to the extent of the powers delegated. Exception to this rule is applicable to

സർക്കാരിന്റെ മുൻകൂർ അനുമതിയില്ലാതെ, നിയുക്തമാക്കിയ അധികാരികളുടെ പരിധി വരെ, പത്രങ്ങളും മറ്റ് ആനുകാലിക പ്രസിദ്ധീകരണങ്ങളും പൊതു ചെലവുകളിൽ വാങ്ങുകയോ സബ്സ്ക്രൈബ് ചെയ്യുകയോ ചെയ്യാൻ പാടില്ല. ഈ നിയമത്തിൽ നിന്നുള്ള ഒഴിവാക്കൽ \_\_\_\_\_ ന് ബാധകമാണ്.

A:-The Public Library  
പബ്ലിക് ലൈബ്രറി

B:-Tourist Department  
ടൂറിസ്റ്റ് വകുപ്പ്

C:-Both (1) and (2)  
(1) ഉം (2) ഉം

D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question56:-Currency, Coinage and Mint, Interest Receipts, Dividends and Profits and other Non-tax Revenue fall under \_\_\_\_\_.

കറൻസി, നാണയം, മിന്റ്, പലിശ രസീതുകൾ, ലാഭവിഹിതം, ലാഭം, മറ്റ് നികുതി ഇതര വരുമാനം എന്നിവ \_\_\_\_\_-ൽ ഉൾപ്പെടുന്നു.

- A:-Public account  
പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്
- B:-Contingency fund  
കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട്
- C:-Consolidated fund  
കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ട്
- D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Cash balances held in the Treasuries of the Central Government form part of the \_\_\_\_\_ of India.  
കേന്ദ്ര സർക്കാരിന്റെ ട്രഷറികളിൽ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന ക്യാഷ് ബാലൻസുകൾ ഇന്ത്യയുടെ \_\_\_\_\_-ന്റെ ഭാഗമാണ്.

- A:-Consolidated Fund  
കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ട്
- B:-Contingency Fund  
കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട്
- C:-Public Account  
പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്
- D:-all of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question58:-The general outlines of the System of Accounts of the Central and State Governments briefly stated is \_\_\_\_\_.

കേന്ദ്ര, സംസ്ഥാന സർക്കാരുകളുടെ അക്കൗണ്ട് സിസ്റ്റത്തിന്റെ പൊതുവായ രൂപരേഖ \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-All receipts in India on behalf of the Central and State Governments are paid into a treasury or the bank  
കേന്ദ്ര, സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾക്കുവേണ്ടി ഇന്ത്യയിലെ എല്ലാ സ്വീകരിക്കലുകളും ഒരു ട്രഷറിയിലേക്കോ ബാങ്കിലേക്കോ അടയ്ക്കുന്നു

B:-Receipts realized in the Railways, Defence, Posts and Telegraphs, Public Works, Forest and any other departments which may be authorised in this behalf are paid into a treasury or the bank in lump and are accounted for at the treasury merely as receipt on behalf of such departments  
റെയിൽവേ, പ്രതിരോധം, പോസ്റ്റ് ആൻഡ് ടെലിഗ്രാഫ്, പൊതുമരാമത്ത്, വനം, മറ്റ് ഏതെങ്കിലും വകുപ്പുകൾ എന്നിവയിൽ നിന്ന് ലഭിക്കുന്ന സ്വീകരിക്കലുകൾ ഒരു ട്രഷറിയിലേക്കോ ബാങ്കിലേക്കോ ഒരുമിച്ച് അടയ്ക്കുകയും അത്തരം വകുപ്പുകളുടെ സ്വീകരിക്കലായി ട്രഷറിയിൽ കണക്കാക്കുകയും ചെയ്യുന്നു

C:-Payments in India on behalf of the Central and State Governments are ordinarily made either at a Treasury or the bank  
കേന്ദ്ര, സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾക്കുവേണ്ടി ഇന്ത്യയിൽ പണമടയ്ക്കൽ സാധാരണയായി ഒരു ട്രഷറിയിലോ ബാങ്കിലോ നടത്തുന്നു

- D:-All of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question59:-The consolidated annual accounts of the Posts and Telegraphs, Railways and Defence Services are submitted to the \_\_\_\_\_.

പോസ്റ്റുകളുടെയും ടെലിഗ്രാഫുകളുടെയും, റെയിൽവേയുടെയും പ്രതിരോധ സേവനങ്ങളുടെയും ഏകീകൃത വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകൾ \_\_\_\_\_ന് സമർപ്പിക്കുന്നു.

- A:-Accountant-General  
അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ
- B:-Accountant General of Defence  
അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ ഓഫ് ഡിഫൻസ്
- C:-Either (1) or (2)  
(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)
- D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question60:-Transactions initially taken against the balance of a State which are eventually adjustable against the balance of another State are passed on to the Accountant-General of the latter State through the \_\_\_\_\_.

ഒരു സംസ്ഥാനത്തിന്റെ ബാലൻസിനെതിരെ തുടക്കത്തിൽ എടുക്കുകയും പിന്നീട് മറ്റൊരു സംസ്ഥാനത്തിന്റെ ബാലൻസുമായി ക്രമീകരിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന ഇടപാടുകൾ \_\_\_\_\_ വഴി രണ്ടാമത്തെ സംസ്ഥാനത്തിന്റെ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന്

കൈമാറുന്നു.

A:-Proforma accounts

പ്രൊഫോർമ അക്കൗണ്ടുകൾ

B:-Settlement Accounts

സെറ്റിൽമെന്റ് അക്കൗണ്ടുകൾ

C:-Suspense Accounts

സസ്പെൻസ് അക്കൗണ്ടുകൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question61:-A purchasing Officer should obtain stores by calling for tenders in all cases except which of the following?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊഴികെ എല്ലാ സാഹചര്യങ്ങളിലും ഒരു പർച്ചേസിംഗ് ഓഫീസർ ടെൻഡർ വിളിച്ച് സ്റ്റോറുകൾ നേടണം?

A:-Purchase of uniform for nursing sisters in all the hospitals in the State

സംസ്ഥാനത്തെ എല്ലാ ആശുപത്രികളിലും നഴ്സിംഗ് സിസ്റ്റർമാർക്കുള്ള യൂണിഫോം വാങ്ങൽ

B:-Purchase of books and periodicals in all departments involving less than Rs. 1,000 at a time

ഒരേ സമയം എല്ലാ വകുപ്പുകളിലും 1,000 രൂപയിൽ താഴെ വിലയുള്ള പുസ്തകങ്ങളും ആനുകാലികങ്ങളും വാങ്ങൽ

C:-Petty purchases of less than Rs. 500 at a time

ഒരേ സമയം 500 രൂപയിൽ താഴെയുള്ള ചെറിയ വാങ്ങലുകൾ

D:-all of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question62:-When the bills for a purchase made under 'Single Tender' is sent for audit, the drawing officer should record a statement explaining briefly the necessity for deviating from the open tender system

'സിംഗിൾ ടെൻഡർ' പ്രകാരം നടത്തിയ ഒരു വാങ്ങലിന്റെ ബില്ലുകൾ ഓഡിറ്റിന് അയയ്ക്കുമ്പോൾ, ഡ്രോയിംഗ് ഓഫീസർ ഓപ്പൺ ടെൻഡർ സിസ്റ്റത്തിൽ നിന്ന് വ്യതിചലിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയെക്കുറിച്ച് പ്രസ്താവന വിശദീകരിക്കുന്ന ഒരു പ്രസ്താവന രേഖപ്പെടുത്തണം

A:-correct

ശരി

B:-incorrect

തെറ്റ്

C:-as per the discretion of the drawing officer

ഡ്രോയിംഗ് ഓഫീസറുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്

D:-none

ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question63:-An estimate should be prepared in \_\_\_\_\_ except when a special form of estimate is required for a very large work or has been specially prescribed for a particular kind of work in any departmental code, manual or order of the Government.

വളരെ വലിയ ഒരു ജോലിക്ക് ഒരു പ്രത്യേക ഫോം എസ്റ്റിമേറ്റ് ആവശ്യമായി വരുമ്പോഴോ അല്ലെങ്കിൽ സർക്കാരിന്റെ ഏതെങ്കിലും ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ കോഡ്, മാനുവൽ അല്ലെങ്കിൽ ഉത്തരവ് പ്രകാരം ഒരു പ്രത്യേക തരം ജോലിക്കായി പ്രത്യേകം നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുമ്പോഴോ ഒഴികെ \_\_\_\_\_ൽ ഒരു എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കണം.

A:-Form 22-A

ഫോം 22-A

B:-Form 23-B

ഫോം 23-B

C:-Form 23-A

ഫോം 23-A

D:-none

ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question64:-Under \_\_\_\_\_ the departmental rates for the different items of work in an estimate are published and the contractor quotes this rate at a percentage above, or below or at par the estimate rates so published.

\_\_\_\_\_ പ്രകാരം ഒരു എസ്റ്റിമേറ്റിലെ വിവിധ ജോലികൾക്കുള്ള വകുപ്പുതല നിരക്കുകൾ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുകയും കോൺട്രാക്ടർ ഈ നിരക്ക് അങ്ങനെ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച എസ്റ്റിമേറ്റ് നിരക്കുകൾക്ക് മുകളിലോ താഴെയോ ഭാഗികമായോ ഒരു ശതമാനത്തിൽ ഉദ്ധരിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

- A:-percentage rate contract  
ശതമാനം നിരക്ക് കരാർ
- B:-schedule contract  
ഷെഡ്യൂൾ കരാർ
- C:-lump sum contract  
ലംപ് സം കരാർ
- D:-none  
ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question65:-If any emergency work is entrusted to a contractor and it is impossible to enter into a formal agreement with him beforehand, the Government servant on the spot who arranges for the work to be started should at least enter into a \_\_\_\_\_ agreement with him.

ഏതെങ്കിലും അടിയന്തര ജോലി ഒരു കരാറുകാരനെ ഏൽപ്പിക്കുകയും അവനുമായി മുൻകൂട്ടി ഒരു ഔദ്യോഗിക കരാറിൽ ഏർപ്പെടാൻ കഴിയാതിരിക്കുകയും ചെയ്താൽ, ജോലി ആരംഭിക്കാൻ ക്രമീകരിക്കുന്ന സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ കുറഞ്ഞത് അയാളുമായി \_\_\_\_\_ കരാറിൽ ഏർപ്പെടണം.

- A:-lump-sum work  
ലംപ്-സം വർക്ക്
- B:-percentage-work  
ശതമാനം-ജോലി
- C:-piece-work  
പീസ്-ജോലി
- D:-none  
ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question66:-A \_\_\_\_\_ is, in effect, a request from the Executive to the Legislature for a specified sum of money to finance a particular service during the year.

\_\_\_\_\_ എന്നത്, ഫലത്തിൽ, വർഷത്തിൽ ഒരു പ്രത്യേക സേവനത്തിന് ധനസഹായം നൽകുന്നതിന് എക്സിക്യൂട്ടീവിൽ നിന്ന് നിയമസഭയിലേക്കുള്ള ഒരു നിശ്ചിത തുകയ്ക്കുള്ള അഭ്യർത്ഥനയാണ്.

- A:-Vote on account  
വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ട്
- B:-Demand for Grant  
ഗ്രാന്റിനുള്ള ആവശ്യം
- C:-Voted expenditure  
വോട്ട് ചെയ്ത ചെലവ്
- D:-none of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question67:-If, in the course of the year, expenditure in excess of the budget grant becomes unavoidable, or expenditure has to be incurred on a \_\_\_\_\_, not contemplated in the budget, a supplementary demand for grant is placed before the Legislature.

വർഷത്തിൽ, ബജറ്റ് ഗ്രാന്റിനേക്കാൾ കൂടുതലുള്ള ചെലവ് ഒഴിവാക്കാനാവാത്തതായി മാറുകയോ, ബജറ്റിൽ പരിഗണിക്കാത്ത \_\_\_\_\_ ന് ചെലവ് നടത്തേണ്ടി വരികയോ ചെയ്താൽ, നിയമസഭയുടെ മുമ്പാകെ ഒരു അനുബന്ധ ഗ്രാന്റിന്റെ ആവശ്യം സമർപ്പിക്കും.

- A:-appropriation  
വിനിയോഗം
- B:-expenditure  
ചെലവ്
- C:-new service  
പുതിയ സേവനം
- D:-none of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question68:-Review of the budget involves ബജറ്റിന്റെ അവലോകനത്തിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-detailed examination of the Estimates presented to the Legislature  
നിയമസഭയിൽ അവതരിപ്പിച്ച എസ്റ്റിമേറ്റുകളുടെ വിശദമായ പരിശോധന

B:-to see how best the plans and programmes embodied therein could be executed efficiently and economically അതിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന പദ്ധതികളും പരിപാടികളും എത്രത്തോളം കാര്യക്ഷമമായും സാമ്പത്തികമായും നടപ്പിലാക്കാൻ കഴിയുമെന്ന് കാണാൻ

C:-both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question69:-The introduction of any new major head or minor head, and the abolition or change in nomenclature of any existing head will require the approval of the Comptroller and Auditor General of India, who will obtain the approval of the \_\_\_\_\_, where necessary.

ഏതെങ്കിലും പുതിയ മേജർ ഹെഡ് അല്ലെങ്കിൽ മൈനർ ഹെഡ് അവതരിപ്പിക്കുന്നതിനും നിലവിലുള്ള ഏതെങ്കിലും ഹെഡിന്റെ നാമകരണം നിർത്തലാക്കുന്നതിനോ മാറ്റുന്നതിനോ ഇന്ത്യയുടെ കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറലിന്റെ അംഗീകാരം ആവശ്യമാണ്, ആവശ്യമെങ്കിൽ അദ്ദേഹം \_\_\_\_\_ യുടെ അംഗീകാരം നേടും.

A:-Prime Minister

പ്രധാനമന്ത്രി

B:-President

പ്രസിഡന്റ്

C:-Finance Secretary

ധനകാര്യ സെക്രട്ടറി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question70:-The State Government and the Accountant General are free to determine the subheads below a minor head, so as to meet local or special requirements, bearing in mind which one of the following guiding principles

പ്രാദേശിക അല്ലെങ്കിൽ പ്രത്യേക ആവശ്യകതകൾ നിറവേറ്റുന്നതിനായി, ഇനിപ്പറയുന്ന മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശ തത്വങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലുമൊന്ന് മനസ്സിൽ വെച്ചുകൊണ്ട്, ഒരു മൈനർ ഹെഡിന് താഴെയുള്ള ഉപതലക്കെട്ടുകൾ നിർണ്ണയിക്കാൻ സംസ്ഥാന സർക്കാരിനും അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിനും സ്വാതന്ത്ര്യമുണ്ട്.

A:-Homogenous schemes under a programme, especially those involving small outlay, should be grouped into suitable sub-heads

ഒരു പ്രോഗ്രാമിന് കീഴിലുള്ള ഏകീകൃത പദ്ധതികൾ, പ്രത്യേകിച്ച് ചെറിയ ചെലവ് ഉൾപ്പെടുന്നവ, അനുയോജ്യമായ ഉപതലക്കെട്ടുകളായി തരംതിരിക്കേണ്ടതാണ്

B:-The sub-heads should not be multiplied unnecessarily

ഉപതലക്കെട്ടുകൾ അനാവശ്യമായി ഗുണിക്കരുത്

C:-both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question71:-For all journeys by rail performed by \_\_\_\_\_ it will be presumed that railway warrants were used except in cases involving work of a confidential nature.

\_\_\_\_\_ നടത്തുന്ന എല്ലാ റെയിൽ യാത്രകൾക്കും, രഹസ്യ സ്വഭാവമുള്ള ജോലികൾ ഉൾപ്പെടുന്ന കേസുകളിൽ ഒഴികെ, റെയിൽവേ വാറന്റുകൾ ഉപയോഗിച്ചതായി അനുമാനിക്കാം.

A:-Head constables

ഹെഡ് കോൺസ്റ്റബിൾമാർ

B:-Constables

കോൺസ്റ്റബിൾമാർ

C:-both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question72:-Military prisoners in all cases, civil prisoners, if insane, violent or dangerous and other parties of pensioners and escorts when, inclusive of escorts, the parties exceed five in number, must travel in \_\_\_\_\_.

എല്ലാ കേസുകളിലെയും സൈനിക തടവുകാർ, സിവിൽ തടവുകാർ, ഭ്രാന്തന്മാരോ അക്രമാസക്തരോ അപകടകാരികളോ ആണെങ്കിൽ, പെൻഷൻകാരുടെയും എസ്കോർട്ടുകളുടെയും മറ്റ് കക്ഷികൾ, എസ്കോർട്ടുകൾ ഉൾപ്പെടെ, കക്ഷികളുടെ എണ്ണം

അഞ്ച് കവിയുമ്പോൾ, \_\_\_\_\_ൽ യാത്ര ചെയ്യണം.

A:-reserved compartments  
റിസർവ് ചെയ്ത കമ്പാർട്ടുമെന്റുകൾ

B:-first class compartments  
ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് കമ്പാർട്ടുമെന്റുകൾ

C:-unreserved compartments  
റിസർവ് ചെയ്യാത്ത കമ്പാർട്ടുമെന്റുകൾ

D:-none of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question73:-In cases in which the cost of binding work, done by private agency exceeds Rs. 500 at a time, the charge should be supported by a certificate from the Superintendent, Government presses to the effect that the work could not have been undertaken by him without prejudice to other Government Work already in hand. The departments and offices exempted from the operation of this rule.

സ്വകാര്യ ഏജൻസി നടത്തുന്ന ബൈൻഡിംഗ് ജോലിയുടെ ചെലവ് ഒരേ സമയം 500 രൂപയിൽ കൂടുതലുള്ള സന്ദർഭങ്ങളിൽ സർക്കാർ പ്രസ്സിന്റെ സുപ്രണ്ടിന്റെ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ചാർജ്ജ് പിന്തുണയ്ക്കണം, നിലവിലുള്ള മറ്റ് സർക്കാർ ജോലികൾക്ക് ദോഷം വരുത്താതെ അദ്ദേഹത്തിന് ജോലി ഏറ്റെടുക്കാൻ കഴിയില്ലെന്ന് സർക്കാർ പ്രസ്താവിക്കുന്നു. \_\_\_\_\_ വകുപ്പുകളെയും ഓഫീസുകളെയും ഈ നിയമത്തിന്റെ പ്രവർത്തനത്തിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു.

A:-The Office of the Board of Revenue and Collectors  
റവന്യൂ ആൻഡ് കളക്ടർമാരുടെ ബോർഡിന്റെ ഓഫീസ്

B:-Registration Department  
രജിസ്ട്രേഷൻ വകുപ്പ്

C:-Judicial Department  
ജുഡീഷ്യൽ വകുപ്പ്

D:-All of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question74:-Heads of Offices are also authorised to sanction the purchase of books for the use of their offices from Government Presses and Publication divisions of the Government of India subject to the condition

ഓഫീസ് മേധാവികൾക്ക് ഇന്ത്യാ ഗവൺമെന്റിന്റെ ഗവൺമെന്റ് പ്രസ്സുകളിൽ നിന്നും പ്രസിദ്ധീകരണ ഡിവിഷനുകളിൽ നിന്നും അവരുടെ ഓഫീസുകളുടെ ഉപയോഗത്തിനായി പുസ്തകങ്ങൾ വാങ്ങുന്നതിന് \_\_\_\_\_ വ്യവസ്ഥയ്ക്ക് വിധേയമായി അനുമതി നൽകാനും അധികാരമുണ്ട്.

A:-that in all cases budget provision exists or reappropriation is duly made for the cost of books purchased  
എല്ലാ സാഹചര്യങ്ങളിലും വാങ്ങിയ പുസ്തകങ്ങളുടെ വിലയ്ക്ക് ബജറ്റ് വ്യവസ്ഥ നിലവിലുണ്ട് അല്ലെങ്കിൽ പുനർവിനിയോഗം നടത്തണം

B:-that the book purchased is required by the officer in the discharge of his official duties independently of the desire of an officer for improvement in subjects connected with his duties

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ തന്റെ കർത്തവ്യങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയങ്ങളിൽ പുരോഗതി കൈവരിക്കണമെന്ന ആഗ്രഹം കണക്കിലെടുക്കാതെ, തന്റെ ഔദ്യോഗിക കർത്തവ്യങ്ങൾ നിർവഹിക്കുന്നതിന് വാങ്ങിയ പുസ്തകം ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആവശ്യപ്പെടുന്നു

C:-that the supply of any book to a whole class of officers requires the sanction of Government  
ഒരു വിഭാഗം ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് ഏതെങ്കിലും പുസ്തകം വിതരണം ചെയ്യുന്നതിന് സർക്കാരിന്റെ അനുമതി ആവശ്യമാണെന്ന്

D:-All of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question75:-Charges on account of cart, boat and coolie hire may be incurred under such items as conveyance of office records and furniture, carriage of stationery or transport of other articles by debit to \_\_\_\_\_.

ഓഫീസ് രേഖകളുടെയും ഫർണിച്ചറുകളുടെയും കൈമാറ്റം, സ്റ്റേഷനറി ഗതാഗതം അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് വസ്തുക്കളുടെ ട്രാൻസ്പോർട്ട് തുടങ്ങിയ ഇനങ്ങൾക്ക് കീഴിൽ വണ്ടി, ബോട്ട്, കൂലി വാടക എന്ന ചാർജ്ജുകൾ \_\_\_\_\_ലേക്ക് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യാം.

A:-office contingencies  
ഓഫീസ് കണ്ടിജൻസികൾ

B:-bank account  
ബാങ്ക് അക്കൗണ്ട്

C:-imprest account  
ഇംപ്രസ്റ്റ് അക്കൗണ്ട്

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question76:-Fees and duties levied by law should be paid by Government Departments in the same way as by private individuals

നിയമം അനുശാസിക്കുന്ന ഫീസുകളും തീരുവകളും സ്വകാര്യ വ്യക്തികൾ നൽകുന്ന അതേ രീതിയിൽ സർക്കാർ വകുപ്പുകളും അടയ്ക്കണം

A:-correct

ശരി

B:-incorrect

തെറ്റ്

C:-as per the discretion of finance department

ധനകാര്യ വകുപ്പിന്റെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question77:-A regularly organized store branch of a department should ordinarily charge any other department for supplies made; but petty and casual supplies of stores may, if the supplying department consents, be made without payment.

ഒരു വകുപ്പിന്റെ പതിവായി സംഘടിപ്പിക്കുന്ന സ്റ്റോർ ബ്രാഞ്ച് സാധാരണയായി മറ്റേതെങ്കിലും വകുപ്പിൽ നിന്ന് സാധനങ്ങൾ വാങ്ങുന്നതിന് പണം ഈടാക്കണം; എന്നാൽ വിതരണ വകുപ്പ് സമ്മതിക്കുകയാണെങ്കിൽ, സ്റ്റോറുകളുടെ പെറ്റി, ആകസ്മികമായ സാധനങ്ങൾ പണമടയ്ക്കാതെ നടത്താം.

A:-correct

ശരി

B:-incorrect

തെറ്റ്

C:-as per the discretion of purchasing department

വാങ്ങൽ വകുപ്പിന്റെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question78:-The Defence services also shall not be required to pay for the use of the Government Civil Aerodromes and for other incidental services rendered by the Civil Aviation Department of Indian Air Force planes, not shall the Civilian Aviation Department be charged, as a reciprocal arrangement, for the use of the Aerodromes of the Indian Air Force by the Civil Air crafts.

സർക്കാർ സിവിൽ എയറോഡ്രോമുകളുടെ ഉപയോഗത്തിനും ഇന്ത്യൻ വ്യോമസേന വിമാനങ്ങളുടെ സിവിൽ ഏവിയേഷൻ വകുപ്പ് നൽകുന്ന മറ്റ് ആകസ്മിക സേവനങ്ങൾക്കും പ്രതിരോധ സേവനങ്ങൾ പണം നൽകേണ്ടതില്ല, സിവിൽ എയർ ക്രാഫ്റ്റുകൾ ഇന്ത്യൻ വ്യോമസേനയുടെ എയറോഡ്രോമുകൾ ഉപയോഗിക്കുന്നതിന് പരസ്പര ക്രമീകരണമായി സിവിലിയൻ ഏവിയേഷൻ വകുപ്പിൽ നിന്ന് ഈടാക്കില്ല.

A:-correct

ശരി

B:-incorrect

തെറ്റ്

C:-as per the discretion of civil aviation department

സിവിൽ ഏവിയേഷൻ വകുപ്പിന്റെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question79:-When a special officer is employed for acquisition of land for any department, the expenditure on pay, allowances, etc., of the special officer and his establishment and any expenditure on contingencies is not debitable to that department as part of the cost of land

ഏതെങ്കിലും വകുപ്പിനായി ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കുന്നതിനായി ഒരു സ്പെഷ്യൽ ഓഫീസറെ നിയമിക്കുമ്പോൾ, സ്പെഷ്യൽ ഓഫീസറുടെയും അദ്ദേഹത്തിന്റെ സ്ഥാപനത്തിന്റെയും ശമ്പളം, അലവൻസുകൾ മുതലായവയ്ക്കും, ആകസ്മിക ചെലവുകൾക്കുമുള്ള ചെലവ് ഭൂമിയുടെ വിലയുടെ ഭാഗമായി ആ വകുപ്പിന് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യപ്പെടില്ല.

A:-correct

ശരി

B:-incorrect

തെറ്റ്

C:-as per the discretion of the concerned department

ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പിന്റെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question80:-The Fire Forces Department may charge other departments at the rate of \_\_\_\_\_ per fire extinguisher for pressure testing.

മർദ്ദ പരിശോധനയ്ക്കായി അഗ്നിശമന ഉപകരണത്തിന് മറ്റ് വകുപ്പുകളിൽ നിന്ന് \_\_\_\_\_ എന്ന നിരക്കിൽ നിരക്ക് ഈടാക്കാം.

A:-Rs. 5

5 രൂപ

B:-Rs. 10

10 രൂപ

C:-Rs. 3

3 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question81:-All works done otherwise than by daily labour and all supplies relating to a work should be paid for on the basis of measurements recorded in a Measurement Book \_\_\_\_\_.

ദിവസക്കൂലിക്ക് അല്ലാതെ ചെയ്യുന്ന എല്ലാ ജോലികൾക്കും ഒരു ജോലിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ സാധനങ്ങൾക്കും ഒരു മെഷർമെന്റ് ബുക്കിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയ അളവുകളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ പണം നൽകണം \_\_\_\_\_.

A:-Form K.P.W. 22

ഫോം കെ.പി.ഡബ്ല്യു. 22

B:-Form K.P.W. 21

ഫോം കെ.പി.ഡബ്ല്യു. 21

C:-Form K.P.W. 23

ഫോം കെ.പി.ഡബ്ല്യു. 23

D:-None

ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question82:-When a work has been duly completed, the Government servant who pays for it should have a completion report prepared and forward it to the \_\_\_\_\_ in accordance with the rules applicable to his department.

ഒരു ജോലി കൃത്യമായി പൂർത്തിയാക്കിക്കഴിഞ്ഞാൽ, അതിന് പണം നൽകുന്ന സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഒരു പൂർത്തീകരണ റിപ്പോർട്ട് തയ്യാറാക്കി തന്റെ വകുപ്പിന് ബാധകമായ നിയമങ്ങൾക്കനുസൃതമായി \_\_\_\_\_ ന് അയയ്ക്കണം.

A:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

B:-Other Prescribed authority

മറ്റ് നിർദ്ദിഷ്ട അധികാരി

C:-Either (1) or (2)

(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-None

ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question83:-A sum of \_\_\_\_\_ is payable annually to the Chengamanad Devaswom, Ernakulum District by the Government in accordance with the terms of the udampadys entered into by the Government and the said Devaswom on 29th Meenam 1056 M.E., 19th Edavam 1056 M.E. and 29th November 1963.

29-ന് മീനം 1056 എം.ഇ., 19-ന് ഇടവം 1056 എം.ഇ., 1963 നവംബർ 29-നും സർക്കാരും ദേവസ്വവും ഒപ്പുവച്ച ഉടമ്പടിയിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്കനുസൃതമായി, എറണാകുളം ജില്ലയിലെ ചെങ്ങമനാട് ദേവസ്വത്തിന് സർക്കാർ പ്രതിവർഷം \_\_\_\_\_ രൂപ വീതം നൽകും.

A:-Rs. 982.45

രൂപ 982.45

B:-Rs. 972.45

രൂപ 972.45

C:-Rs. 992.45

രൂപ 992.45

D:-Rs. 962.45

രൂപ 962.45

Correct Answer:- Option-A

Question84:-As a matter of general policy it will not be appropriate to make grants from Public Funds to denominational institutions. The State may make such grants-in-aid for public purposes or activities carried on by private institutions or local bodies as are in conformity with \_\_\_\_\_ of the Constitution of India.

പൊതുനയത്തിന്റെ കാര്യത്തിൽ, പൊതു ഫണ്ടുകളിൽ നിന്ന് വിഭാഗീയ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് ഗ്രാന്റുകൾ നൽകുന്നത് ഉചിതമല്ല. ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ \_\_\_\_\_ അനുസരിച്ചുള്ള പൊതു ആവശ്യങ്ങൾക്കോ സ്വകാര്യ സ്ഥാപനങ്ങളോ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളോ നടത്തുന്ന പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കോ സംസ്ഥാനത്തിന് അത്തരം ഗ്രാന്റുകൾ നൽകാം.

A:-Article 280

ആർട്ടിക്കിൾ 280

B:-Article 282

ആർട്ടിക്കിൾ 282

C:-Article 285

ആർട്ടിക്കിൾ 285

D:-None

ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question85:-Every Body/Authority receiving Grant-in-aid and/or loan of 25 lakh or more during a financial year shall submit to Principal Accountant General (Audit) by \_\_\_\_\_ of the succeeding financial year their annual accounts for the relevant financial year or duly authenticated statement indicating the total Government Grant-in-aid and/or loan received and the total expenditure incurred by the body during the relevant financial year.

ഒരു സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ 25 ലക്ഷമോ അതിൽ കൂടുതലോ ഗ്രാന്റ്-ഇൻ-എയ്ഡോ വായ്പയോ സ്വീകരിക്കുന്ന ഓരോ സ്ഥാപനവും/അതോറിറ്റിയും തുടർന്നുള്ള സാമ്പത്തിക വർഷത്തിലെ \_\_\_\_\_ ന് മുമ്പ് പ്രിൻസിപ്പൽ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് (ഓഡിറ്റ്) അവരുടെ വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകൾ സമർപ്പിക്കണം അല്ലെങ്കിൽ സർക്കാർ ഗ്രാന്റ്-ഇൻ-എയ്ഡോ വായ്പയോ സ്വീകരിച്ച മൊത്തം ചെലവും സൂചിപ്പിക്കുന്ന കൃത്യമായ ആധികാരിക പ്രസ്താവന സമർപ്പിക്കണം.

A:-1st July

ജൂലൈ 1

B:-31st March

മാർച്ച് 31

C:-31st July

ജൂലൈ 31

D:-none

ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question86:-A statement containing which of the following details should be furnished to the Accountant-General along with the sanction for deputation of State Government servant for service under the Government of India or any other State Government.

ഇന്ത്യാ ഗവൺമെന്റിന്റെയോ മറ്റേതെങ്കിലും സംസ്ഥാന ഗവൺമെന്റിന്റെയോ കീഴിലുള്ള സേവനത്തിനായി സംസ്ഥാന ഗവൺമെന്റ് ജീവനക്കാരനെ ഡെപ്യൂട്ടേഷൻ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അനുമതിയോടൊപ്പം അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് ഇനിപ്പറയുന്ന വിശദാംശങ്ങളിൽ ഏതൊക്കെ വിശദാംശങ്ങൾ അടങ്ങിയ ഒരു പ്രസ്താവന നൽകണം?

A:-Transit pay sanctioned

ട്രാൻസിറ്റ് പേ അനുവദിച്ചു

B:-Actual pay sanctioned in the deputation post

ഡെപ്യൂട്ടേഷൻ പോസ്റ്റിൽ അനുവദിച്ച യഥാർത്ഥ ശമ്പളം

C:-Date and amount of next increment

അടുത്ത ഇൻക്രിമെന്റിന്റെ തീയതിയും തുകയും

D:-all of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question87:-A primary record of all money transactions affecting the revenues of the Federation or of any Province as they occur

ഫെഡറേഷന്റെയോ ഏതെങ്കിലും പ്രവിശ്യയുടെയോ വരുമാനത്തെ ബാധിക്കുന്ന എല്ലാ പണമിടപാടുകളുടെയും പ്രാഥമിക രേഖ

A:-Primary accounts  
പ്രാഥമിക അക്കൗണ്ടുകൾ

B:-Initial accounts  
പ്രാരംഭ അക്കൗണ്ടുകൾ

C:-Subsidiary accounts  
സബ്സിഡിയറി അക്കൗണ്ടുകൾ

D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question88:-Irregular or unusual payments should be recorded in the accounts with the general reference to the ordinary rules of classification according to the nature of the expenditure an overpayment of pay shall be debited to the head \_\_\_\_\_ തലയിൽ ഡെബിറ്റ് ചെയ്യും.

A:-Pay  
പേ

B:-Salaries  
ശമ്പളം

C:-Wages  
വേതനം

D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question89:-A loss of cash which is written off under the orders of a competent authority should be debited as a \_\_\_\_\_ of the department concerned.

ഒരു യോഗ്യതയുള്ള അധികാരിയുടെ ഉത്തരവുകൾ പ്രകാരം എഴുതിത്തള്ളുന്ന പണത്തിന്റെ നഷ്ടം ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പിന്റെ \_\_\_\_\_ ആയി ഡെബിറ്റ് ചെയ്യണം.

A:-establishment charge  
സ്ഥാപന ചാർജ്ജ്

B:-contingent charge  
കണ്ടിജന്റ് ചാർജ്ജ്

C:-miscellaneous charge  
പലവക ചാർജ്ജ്

D:-none of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question90:-If money due to Government has actually reached a Government servant and is then embezzled, stolen or lost even though it may not have reached the treasury and thus have passed into the Consolidated Fund or the Public Account, it should be brought as a receipt into the \_\_\_\_\_

സർക്കാരിന് നൽകേണ്ട പണം യഥാർത്ഥത്തിൽ ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരനിൽ എത്തുകയും പിന്നീട് അത് ട്രഷറിയിൽ എത്തിയിട്ടില്ലെങ്കിലും അത് തട്ടിയെടുക്കുകയോ മോഷ്ടിക്കുകയോ നഷ്ടപ്പെടുകയോ ചെയ്താൽ, അങ്ങനെ അത് കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ടിലേക്കോ പബ്ലിക് അക്കൗണ്ടിലേക്കോ കടന്നിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, അത് \_\_\_\_\_ൽ ഒരു സ്വീകരിക്കലായി കൊണ്ടുവരണം.

A:-Consolidated Fund  
കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ട്

B:-The Public Account  
പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്

C:-Either (1) or (2)  
(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question91:-Exgratia payment of \_\_\_\_\_ to those who sustain permanent disablement disqualifying them to continue in Government service and who have completed 10 years of service and are eligible for minimum pension.

സ്ഥിരമായ അംഗവൈകല്യം മൂലം സർക്കാർ സർവീസിൽ തുടരാൻ അയോഗ്യരാകുന്നവർക്കും 10 വർഷത്തെ സേവനം പൂർത്തിയാക്കിയവർക്കും മിനിമം പെൻഷൻ അർഹതയുള്ളവർക്കും \_\_\_\_\_ എക്സഗ്രേഷ്യ പേയ്മെന്റ്.

- A:-Rs. 5,000  
5,000 രൂപ
- B:-Rs. 10,000  
10,000 രൂപ
- C:-Rs. 15,000  
15,000 രൂപ
- D:-None  
ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question92:-As officer who has taken a motor car advance will be entitled to a fresh advance only after the lapse of \_\_\_\_\_ from the date of drawal of the previous advance and the previous advance is fully repaid with interest.  
മോട്ടോർ കാർ അഡ്വാൻസ് എടുത്ത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ എന്ന നിലയിൽ, മുൻ അഡ്വാൻസ് എടുത്ത തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ കാലഹരണപ്പെടുകയും മുൻ അഡ്വാൻസ് പലിശ സഹിതം പൂർണ്ണമായും തിരിച്ചടയ്ക്കുകയും ചെയ്തതിനുശേഷം മാത്രമേ പുതിയ അഡ്വാൻസിന് അർഹതയുള്ളൂ.

- A:-fifteen years  
പതിനഞ്ച് വർഷം
- B:-ten years  
പത്ത് വർഷം
- C:-seven years  
ഏഴ് വർഷം
- D:-none  
ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question93:-In the case of advances for purchase of site with house an amount not exceeding \_\_\_\_\_ of the value of the site with house may also be granted for repairs at the time of the purchase subject to the condition that the overall loan amount does not exceed the maximum amount for which the applicant is eligible at the time of application.  
വീടുള്ള സ്ഥലം വാങ്ങുന്നതിനുള്ള അഡ്വാൻസുകളുടെ കാര്യത്തിൽ, വീടുള്ള സൈറ്റിന്റെ മൂല്യത്തിന്റെ \_\_\_\_\_ കവിയാത്ത തുക വാങ്ങുന്ന സമയത്ത് അറ്റകുറ്റപ്പണികൾക്കായി അനുവദിക്കാവുന്നതാണ്, എന്നാൽ മൊത്തം വായ്പ തുക അപേക്ഷകന് അപേക്ഷിക്കുന്ന സമയത്ത് അർഹതയുള്ള പരമാവധി തുകയിൽ കവിയരുത് എന്ന വ്യവസ്ഥയ്ക്ക് വിധേയമായി.

- A:-25%  
25%
- B:-50%  
50%
- C:-75%  
75%
- D:-100%  
100%

Correct Answer:- Option-A

Question94:-If the duration of the stay of Government servant abroad is more than 6 months, recovery will be in \_\_\_\_\_ equal monthly instalments.  
സർക്കാർ ജീവനക്കാരന്റെ വിദേശ താമസ കാലയളവ് 6 മാസത്തിൽ കൂടുതലാണെങ്കിൽ, വീണ്ടെടുക്കൽ \_\_\_\_\_ തുല്യ പ്രതിമാസ തവണകളായി ലഭിക്കും.

- A:-10  
10
- B:-25  
25
- C:-30  
30
- D:-20  
20

Correct Answer:- Option-D

Question95:-An advance equal to \_\_\_\_\_ whichever is less will be sanctioned to the family of a deceased Non-gazetted/Gazetted Officer who dies while in service.  
സേവനത്തിലിരിക്കെ മരണമടഞ്ഞ ഒരു നോൺ-ഗസറ്റഡ്/ഗസറ്റഡ് ഓഫീസറുടെ കുടുംബത്തിന് \_\_\_\_\_-ൽ ഏതാനോ കുറവ് അത് അഡ്വാൻസായി അനുവദിക്കും.

A:-three month's basic pay or two thousand rupees  
മൂന്ന് മാസത്തെ അടിസ്ഥാന ശമ്പളം അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടായിരം രൂപ

B:-four month's basic pay or two thousand rupees  
നാല് മാസത്തെ അടിസ്ഥാന ശമ്പളം അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടായിരം രൂപ

C:-five month's basic pay or two thousand rupees  
അഞ്ച് മാസത്തെ അടിസ്ഥാന ശമ്പളം അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടായിരം രൂപ

D:-none  
ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question96:-Whenever any pension remains undrawn for \_\_\_\_\_, the disbursing officer should immediately ask the Municipality/City Corporation or Village Officer concerned inform him at once whether the pensioner is still alive or not.

\_\_\_\_\_ വരെ പെൻഷൻ പിൻവലിക്കാതെ കിടക്കുമ്പോൾ, പെൻഷൻ വിതരണ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഉടൻ തന്നെ മുനിസിപ്പാലിറ്റി/സിറ്റി കോർപ്പറേഷനോടോ വില്ലേജ് ഓഫീസറോടോ പെൻഷൻകാരൻ ഇപ്പോഴും ജീവിച്ചിരിപ്പുണ്ടോ ഇല്ലയോ എന്ന് അറിയിക്കാൻ ആവശ്യപ്പെടണം.

A:-three months  
മൂന്ന് മാസം

B:-six months  
ആറ് മാസം

C:-nine months  
ഒമ്പത് മാസം

D:-none  
ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question97:-Statutory and other executive functions entrusted by the Central Government to the Government and their officers with the Government's consent are furnished in \_\_\_\_\_ of the Constitution of India.

കേന്ദ്ര സർക്കാർ സർക്കാരിനും അവരുടെ ഉദ്യോഗസ്ഥർക്കും സർക്കാരിന്റെ സമ്മതത്തോടെ ഏൽപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന നിയമാനുസൃതവും മറ്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് പ്രവർത്തനങ്ങളും ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ \_\_\_\_\_ ൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-Article 258  
ആർട്ടിക്കിൾ 258

B:-Article 258 (1)  
ആർട്ടിക്കിൾ 258 (1)

C:-Article 258 (2)  
ആർട്ടിക്കിൾ 258 (2)

D:-none  
ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question98:-Every application for leave (other than leave for which production of Medical Certificate is prescribed) of a Gazetted Officer which requires the sanction of Government, should reach Government not less than \_\_\_\_\_ before the date from which the leave is required.

സർക്കാരിന്റെ അനുമതി ആവശ്യമുള്ള ഒരു ഗസറ്റഡ് ഓഫീസറുടെ അവധിക്കുള്ള (മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കാൻ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള അവധി ഒഴികെ) ഓരോ അപേക്ഷയും, അനുമതി ആവശ്യമുള്ള തീയതിക്ക് മുമ്പ് \_\_\_\_\_-ൽ കുറയാതെ സർക്കാരിൽ എത്തണം.

A:-three months  
മൂന്ന് മാസം

B:-a month  
ഒരു മാസം

C:-15 days  
15 ദിവസം

D:-none  
ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question99:-The \_\_\_\_\_ will maintain the record for gazetted Government servants in the "History of Services" which he compiles.

\_\_\_\_\_ ഗസറ്റഡ് സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ രേഖ "സേവന ചരിത്രത്തിൽ" അദ്ദേഹം പാലിക്കുന്ന രീതിയിൽ നിലനിർത്തും.

A:-Accountant General  
അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

B:-Head of the Department

വകുപ്പ് മേധാവി

C:-Head of Office

ഓഫീസ് മേധാവി

D:-None

ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question100:-All books appearing in the register of books or catalogue of the library on the last date of March of every year should be counted and examined by the heads of offices or institutions concerned or by one of their Gazetted Assistants. A certificate to this effect should be furnished by the head of each office, on the \_\_\_\_\_ every year.

എല്ലാ വർഷവും മാർച്ച് അവസാന തീയതിയിൽ ലൈബ്രറിയുടെ പുസ്തക രജിസ്റ്ററിലോ കാറ്റലോഗിലോ പ്രത്യക്ഷപ്പെടുന്ന എല്ലാ പുസ്തകങ്ങളും ബന്ധപ്പെട്ട ഓഫീസ് മേധാവികളോ സ്ഥാപന മേധാവികളോ അവരുടെ ഗസറ്റഡ് അസിസ്റ്റന്റുമാരിൽ ഒരാളോ എണ്ണി പരിശോധിക്കണം. ഇതിനുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഓരോ ഓഫീസിന്റെയും മേധാവി എല്ലാ വർഷവും \_\_\_\_\_ന് നൽകണം.

A:-1st of April

ഏപ്രിൽ 1

B:-31st of April

ഏപ്രിൽ 31

C:-15th of April

ഏപ്രിൽ 15

D:-None

ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C